
برق ۶۵ اداره 
پرمصرف پایتخت 

قطع شد

ثبت رکوردی تازه 
در عرضه اعتباری 

محصولات پتروشیمی

پیامک های هشدار 
برقی در ۶ استان 

ارسال شد

تهران  بــرق  نیروی  توزیع  شرکت 
ــش  ــزای بــــزرگ اعــــام کــــرد: بـــا اف
ــرف بـــرق دیـــروز  ــص بــی ســابــقــه م
ــرق ۶۵  )چهارشنبه ۲۰ تــیــرمــاه( ب
پــرمــصــرف شهر  اداری  مــشــتــرک 
تهران به دلیل خودداری از کاهش 
مصرف بــرق، قطع شــد. به دنبال 
عبور مصرف برق کشور از تراز ۷۷ 
هزار مگاوات و باتوجه  به اخطارهای 
قبلی داده شــده، ضمن قدردانی 
از مشترکان اداری که با همراهی 
ــن شرکت و  ــود بــا ای و همکاری خ
اجرای برنامه های مدیریت مصرف 
بــرق و استفاده از مولدهای خود 
ــداری  ــای ــان حــفــظ پ ــک تــأمــیــن، ام
شبکه را فراهم کرده اند، با هدف 
تــداوم این پــایــداری، )چهارشنبه؛ 
۲۰ تیرماه( ۶۵ مشترک اداری شهر 
تهران که به مصوبه اباغی هیأت 
دولــت در خصوص لــزوم کاهش 
حداقل ۳۰ درصـــدی مصرف برق 
در ساعات اداری و ۶۰ درصــدی در 
ساعات غیراداری توجهی نکرده اند 

مشمول قطع برق شدند.

مجموع عرضه اعتباری محصولات 
پتروشیمی در بورس های کالایی 
در خرداد ۱۴۰۳ به ۱۰.۴ هزار میلیارد 

تومان افزایش یافت.
مدیریت توسعه صنایع پایین دستی 
پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 
اعام کرد: خــرداد ۱۴۰۳، مجموع 
ــاری در  ــ ــب ــ ــت ــ حـــجـــم فــــــروش اع
بورس های کالایی ۴۰درصد و ارزش 
عرضه های اعتباری در بورس های 
کالایی نزدیک به ۱۰ هــزار میلیارد 
ــوده است  و ۴۰۰ میلیون تومان ب
که این رقم خــرداد پارسال ۵ هزار 

میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بود.
 مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل 
پتروشیمی،  صنایع  ملی  شرکت 
ــی از همه  ــدردان ــن بــا ق پیش از ای
در  پتروشیمی  صنعت  تاشگران 
اهتمام به عرضه اعتباری محصولات 
پتروشیمی بیان کرده بود: ۱۴ هزار 
میلیارد تومان محصول پتروشیمی 
در دو ماه نخست امسال در بازار 

سرمایه عرضه شده است.
وی عــرضــه اعــتــبــاری محصولات 
اقــتــصــادی  جــهــاد  را  پتروشیمی 
دانــســتــه و تــأکــیــد کـــرده بـــود: با 
ــورد  ــه م ــی ــواد اول ــدار مـ ــای تأمین پ
نیاز واحــدهــای تکمیلی، جهش 
واقعی  معنای  به   کشور  در  تولید 
اعتباری  محقق می شود و عرضه 
بــرای  راه  مــحــصــولات، مؤثرترین 
مدیرعامل  ــت.  اس تولید  جهش 
پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 
ــود: ســرمــایــه گــذاری هــای  گفته بـ
انجام  شده در صنعت پتروشیمی 
کشور باید تکمیل و مولد شوند؛ به 
همین منظور، شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی به طور جهادی در مسیر 
ح های پتروشیمی وارد  تکمیل طر

عمل شده است.

گفت:  توانیر  شرکت  مدیرعامل 
در  هموطنان  مشارکت  به منظور 
مدیریت مصرف برق در شرایط این 
افزایش مصرف، روز گذشته پیامکی 
برای هموطنان در ۶ استان کشور 
که عمدتاً مناطق گرمسیر بوده اند، 

در سطح هشدار ۲ صادر شد.
اظهار  مشهدی،  رجبی  مصطفی 
داشت: روز گذشته نصاب جدیدی 
در نیاز مصرف برق کشور به ثبت 
ــدد ۷۷ هـــزار و ۱۵۱  رســیــد و بــه ع
رسیدیم؛ امروز هم روز بسیار گرمی 
است و پیش بینی ما این است که 
حدنصاب جدیدی در روز جاری در 

تقاضای برق به ثبت برسد.
وی افـــزود: قطعاً ایــن نصاب های 
جدید به معنای مصرف برق بیشتر 
است و ما باید تاش بیشتری برای 
تأمین برق مناطق مختلف کشور 

به خصوص مناطق گرمسیر کنیم.

اخبار
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با 
قراردادهایی 

که با 
پیمانکاران 

خوش سابقه 
امضا شده 

است، تولید 
نفت در 

سال 1403 
به 4 میلیون 

بشکه در 
روز خواهد 

رسید که 
این افزایش 

400 هزار 
بشکه ای، 

درآمد سالانه 
فروش نفت 

کشور را 10 
میلیارد دلار 

افزایش 
خواهد داد

افــزایــش مــعــنــادار تولید نفت در دولــت 
ــران در بــازار  سیزدهم و ارتقای جایگاه ای
ــال ســه سال  ــای ســیــاه در خ جهانی ط

گذشته.
گزارش ها نشان می دهند که ایران با ثبت 
رشد ۱۹ درصدی تولید نفت و میعانات در 
سال گذشته، دومین کشور جهان از این 

نظر بوده است.
ــزارش مــرور آمــاری  آمــار منتشرشده در گ

انرژی جهان که از سوی مؤسسه انگلیسی 
IE منتشر شده، نشان می دهد ایران رتبه دو 
جهان در افزایش میزان تولید نفت خود در 

سال گذشته را کسب کرده است.
همچنین تولید نفت خام و میعانات ایران 
در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱۹ درصدی نسبت به 
سال قبل از آن مواجه شده و به ۳ میلیون 
و ۹۴۰ هزار بشکه در روز رسیده است. ایران 
در سال پیش از آن ۳ میلیون و ۳۳۱ هزار 

بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
رشد ۱۹ درصدی تولید نفت خام و میعانات 
ــود تــداوم  ایــران در ســال ۲۰۲۳ که با وج
دست  به  امریکا  غیرقانونی  تحریم های 

آمده، بیش از ۱۳ برابر متوسط رشد تولید 
نفت دنیا در این سال بوده است.

 کل تولید نفت خام و میعانات دنیا در سال 
۲۰۲۳ با رشد ۱.۴ درصدی نسبت به سال 
قبل از آن به ۸۲ میلیون و ۶۳۶ هزار بشکه 

در روز رسیده است.
بر این اساس، ایران رکــورددار رشد تولید 
نفت در میان تولیدکنندگان بزرگ نفت 
طی سال میادی گذشته بوده است. در 
این  تولیدکنندگان نفت در  بیشتر  واقــع 
سال نه تنها رشد تولید نداشته اند بلکه با 
کاهش تولید نیز مواجه شده اند. برای مثال 
تولید نفت خام و میعانات عربستان در 

سال ۲۰۲۳ کاهش ۸.۶ درصدی پیدا کرده 
است. تولید نفت عراق در این سال ۳.۹ 
درصد، کویت ۴.۳ درصد، عمان ۱.۵ درصد، 
امــارات ۳.۴ درصــد، الجزایر ۳.۴ درصد و 
روسیه ۱.۱ درصــد کاهش داشته اســت. از 
جمله کشورهای مهمی که افزایش تولید 
داشته اند نیز می توان به کانادا با رشد ۱.۴ 
درصد، امریکا با رشد ۸.۵ درصد، آرژانتین 
با رشد ۱۳.۸ درصد و چین با رشد ۲.۱ درصد 

اشاره کرد. 
کشور گــویــان در ســال ۲۰۲۳ رشــد ۴۰.۸ 
ــدی در تولید نفت خــود داشته و در  درص
رتبه نخست جهان از این نظر قرار گرفته، 

هر 100 هزار بشکه نفت در روز، سالانه 2 میلیارد و ۸00 میلیون دلار درآمدزایی برای کشور به همراه دارد، از این رو هر اندازه 
که تولید نفت و ظرفیت پالایشی کشور افزایش یابد به تبع آن توان اقتصادی و منابع ارزی دولت هم بیشتر می شود

تحقق تولید روزانه ۵.۵ میلیون بشکه نفت

 ۳۹۱ فقط  کشور  این  نفت  تولید  هرچند 
هزار بشکه در روز بوده است.

ــن گـــزارش، ایـــران هفتمین  بــر اســاس ای
تولیدکننده بــزرگ نفت خــام و میعانات 
دنیا طی سال میادی گذشته بوده و ۴.۸ 
درصد از کل نفت خام و میعانات تولیدی 

دنیا مربوط به ایران بوده است.
ــدی بزرگترین  ۱۵.۶ درص با سهم  امریکا 
تولیدکننده در دنیا بوده و روسیه با ۱۲.۸ 
درصــد، عربستان با ۱۱.۶ درصــد، کانادا با 
۶ درصد، عراق با ۵.۲ درصد و چین با ۵.۱ 
درصد به ترتیب در رتبه های دوم تا ششم 

و قبل از ایران قرار گرفته اند.
ــا اشـــاره  در همین راســتــا، وزیـــر نــفــت ب
ــدی در بخش  به پیش بینی رشــد ۸ درص
نفت و گاز طی برنامه هفتم توسعه گفت: 
انجام  شــده، در افق  برنامه ریزی های  با 
چهارساله می توانیم به هدف تولید روزانه ۵ 
میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت دست یابیم.
جــواد اوجـــی  در گــزارشــی از برنامه های 
ــده در وزارت نــفــت  از  ــراش تــوســعــه ای اج
تثبیت تولید نفت روی عدد ۳ میلیون و 
۶۰۰ هزار بشکه تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد 
و گفت: با قراردادهایی که با پیمانکاران 
خوش سابقه امضا شده است، تولید نفت 
در سال ۱۴۰۳ به ۴ میلیون بشکه در روز 
خــواهــد رسید کــه ایــن افــزایــش ۴۰۰ هــزار 
بشکه ای، درآمد سالانه فروش نفت کشور 

را ۱۰ میلیارد دلار افزایش خواهد داد.
وی با اشاره به پیش بینی رشد ۸ درصدی 
برنامه  در  ــاز  گ و  نفت  صنعت  بخش  در 
هفتم توسعه بیان کرد: با برنامه ریزی های 
انجام شده در افق چهارساله می توانیم به 
ــه ۵ میلیون و ۵۰۰ هــزار بشکه  تولید روزان

نفت برسیم.
وزیــر نفت گفت: هر ۱۰۰ هــزار بشکه نفت 
در روز، سالانه ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
درآمــدزایــی بــرای کشور به همراه دارد، از 
این رو هر اندازه که تولید نفت و ظرفیت 
پالایشی کشور افزایش یابد به تبع آن توان 
اقتصادی و منابع ارزی دولت هم بیشتر 

می شود.
جواد اوجی با اشاره به اینکه تکیه به توان 
را  شگرفی  تــحــولات  داخــلــی  متخصصان 
اظهار  اســـت،  زده  ــم  رق نفت  صنعت  در 
ــزار بشکه نفت در روز که  ۱۰۰ ه ــرد: هر  ک
به تولید اضافه شــود، سالانه ۲ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار درآمــدزایــی بــرای کشور 
و  موفقیت ها  ایــن  همه  و  دارد  به همراه 
کارهای توسعه ای که برای افزایش تولید و 
صادرات نفت انجام شد در شرایط دشوار 

در  کــه  تحریم هایی  داد؛  خ  ر تحریم ها 
بعضی از موارد تأمین آب آشامیدنی مردم 
را هم به آن گره می زدند، بنابراین معتقدم 
ــای انــجــام شــده در صنعت  ــذاری ه ــل گ ری
نفت برای دستیابی به افق تولید روزانه ۴ 
میلیون بشکه )هدفگذاری تا پایان ۱۴۰۳( 
است. خوشبختانه در وزارت نفت بیش از 
ده ها هزار کارشناس زبده و نخبه وجود دارد 

که از توان آنها استفاده می شود.
ــرای  ــای مــطــلــوب ب ــاره ــک وی یــکــی از راه
جلوگیری از کــســری بــودجــه و افــزایــش 
ــت را افــزایــش تولید  منابع درآمـــدی دول
نفت دانست و افزود: ذخایر هیدروکربنی 
است  بشکه  میلیارد   ۱۵۳ از  بیش  مایع 
ظرفیت  و  نفت  تولید  بتوانیم  چه  هر  و 
پالایشگاهی را افزایش دهیم، درآمدهای 
ارزی قابل توجهی به دولــت می رسد که 
توان اقتصادی دولت و منابع ارزی کشور را 

افزایش خواهد داد.
وزیر نفت با اشاره به سفرهای بین شهری 
در تابستان و تمهیدهایی که این وزارتخانه 
برای ذخایر بنزین اندیشیده است، گفت: 
برای موضوع بنزین روش های غیرقیمتی 
پیش گرفتیم و مصرف بنزین را مدیریت 

کردیم.
اوجی با بیان اینکه یکی از اقدام های این 
دولت افزایش تولید نفت، گاز، فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی بود، گفت: 
افزایش تولید به افزایش درآمدها منجر 
خــواهــد شــد، بــویــژه در بخش نفت که 
درآمــدهــای ما ارزی اســت و ایــن موضوع 
کمک شایانی به درآمــدهــای مالی دولت 

خواهد کرد.
وی با تأکید بر اینکه رشد اقتصادی گروه 
نفت و گــاز در ســال ۱۴۰۱ عــدد ۱۰درصـــد و 
در سال ۱۴۰۲ عدد ۲۰ درصد بوده است، 
تصریح کــرد: ما تولید نفت را تا امــروز به 
ــزار بشکه  رقــم روزانـــه ۳ میلیون و ۶۰۰ ه
ــم در آستانه دولــت  ــن رق رســانــده ایــم. ای
چهاردهم کاری بسیار بزرگ است که البته 

این ریل گذاری ادامه خواهد یافت.
وزیر نفت بیان کرد: از پارسال برنامه ریزی 
کرده بودیم تا پایان امسال تولید نفت به 
۴ میلیون بشکه در روز برسد، بدان معنا 
ــزار بشکه باید به تولید  ۴۰۰ ه که روزانـــه 
نفت ما اضافه شود که همه شرکت های 
زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران برای 
این هدف برنامه ریزی کرده اند. همچنین 
ــددی بـــا ســرپــرســت  ــع ــت نــشــســت هــای م
ریاست جمهوری داشته ایم تا رفع موانع 

تولید نیز در این باره انجام شود.

گزارش

سوخت

عکس: شانا

وزیر نیرو با تأکید بر لزوم اجرای دقیق 
در  بــرق  مصرف  مدیریت  برنامه های 
سراسر کشور گفت: با وجود رکوردهای 
افزایشی مصرف، شبکه سراسری برق 

پایدار است.
علی اکبر محرابیان در نشست مشترک 
با مدیران عامل شرکت های توزیع برق 
سراسر کشور ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای خدمت بویژه شهید 
به  تسلیت  عــرض  و  رئیسی  ــت الله  آی
ایــام سوگواری  فــرا رسیدن  مناسبت 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، گفت: 
ــار دولــت  بــه ک وزارت نیرو از شــروع 
سیزدهم، اقدامات جامعی را با هدف 
رفع ناترازی در صنعت برق در دستور 
کار قرار داد که از جمله مهم ترین این 
اقدامات، افزایش ظرفیت تولید برق 

به میزان بیش از ۹ هزار مگاوات بود.
 وزیر نیرو ادامه داد: در سایه همکاری 
و تعامل خوب مجلس شورای اسامی 
و هیأت دولــت، وزارت نیرو توانست 
ــا اجـــرای بــرنــامــه هــای کــوتــاه مــدت،  ب
میان مدت و بلندمدت در دو بخش 
توسعه ظرفیت تولید و انتقال برق و 
نیز مدیریت مصرف، اقدامات مؤثری 
را انجام دهد که نتیجه آن عبور موفق 
از دو اوج بار مصرف سال های ۱۴۰۱ و 

۱۴۰۲ بود.
 وی با اشاره به اجرای ۱۰۰ اقدام راهبردی 
برای عبور از اوج بار سال ۱۴۰۱، اجرای 
۱۴۰ اقدام راهبردی برای عبور موفق از 
اوج بار سال ۱۴۰۲ و اجرای ۱۸۰ اقدام 
از  بــرای عبور موفق  راهــبــردی دیگر 
اوج بار سال ۱۴۰۳ اضافه کرد: توسعه 
ظرفیت نیروگاهی، توسعه شبکه انتقال 
برق، توسعه پست ها، رفع محدودیت 
و مدیریت مصرف از جمله برنامه های 
به  بــود که در سه ســال گذشته  کلی 
صــورت جدی دنبال و به تأمین برق 

پایدار در سراسر کشور منجر شد.
مؤثر  نقش  بــر  تأکید  بــا  مــحــرابــیــان   
اجرای برنامه ها و اقدامات راهبردی 
ــأمــیــن بـــرق بــــرای بــخــش هــای  در ت
گرم  فصل  در  مصرف کننده  مختلف 
تــوجــه به  بــا  ــال خاطرنشان کـــرد:  س
برق در فصل  افزایش شدید مصرف 
گرم سال جاری نیاز است تا برنامه های 
مدیریت مصرف برق با جدیت بیشتری 

استمرار یابد.
وزیر نیرو در همین رابطه اظهار کرد: 
با اینکه روز سه شنبه )۱۹ تیر( تقاضای 

مصرف برق کل کشور به بیش از ۷۷ 
هزار مگاوات رسید و این میزان تقاضای 
مصرف در نوع خود رکــورد محسوب 
می شود، اما در سایه اجرای برنامه های 
از  پیش  طراحی شده، پایداری شبکه 

سراسری حفظ شد.
 وی دربـــاره مدیریت مصرف بــرق در 
بخش  در  ــرد:  ک بیان  خانگی  بخش 
ــرق خــانــگــی  ــ ــرف بـ ــصـ ــریـــت مـ ــدیـ مـ
جذابیت های فراوانی وجود دارد که از 
جمله آن اعطای پاداش صرفه جویی 
ــان شــدن قــبــوض مشترکان  ــگ ــا رای ت
کم مصرف و نیز شرکت در قرعه کشی 
میلیون ها  و  ــودرو  ــ خ دســتــگــاه   ۳۰۰
باانرژی  جایزه دیگر در قالب پویش 
از طریق اطاع رسانی  باید  است که 
افــزایــش  بــه  نسبت  گاهی بخشی  آ و 
مشارکت مــردم در این بخش اقدام 

شود.
 

تعرفه برق در چهارچوب الگو 
 افزایش قابل توجهی 

نداشته است
ایــن نکته که  با اشــاره به  ــر نیرو   وزی
بــرق در  در ســال هــای گذشته تعرفه 
چهارچوب الگو افزایش قابل توجهی 
نداشته است، اضافه کرد: آن دسته از 
مشترکان بخش خانگی که مصرف برق 
خود را در چهارچوب الگو حفظ کنند 
نه تنها تعرفه برق مصرفی آنها یارانه ای 
محاسبه می شود و پاداش های جذابی 
نیز دریافت می کنند، بلکه نقش مؤثری 
نیز در حفظ و پایداری شبکه سراسری 

برق خواهند داشت.
تصریح  رابطه  همین  در  محرابیان   

کرد: حدود ٣٣ درصد از برق تولیدی 
کشور که معادل ٣٢ تا ٣٣ هزار مگاوات 
مصرف  خانگی  بخش  توسط  اســت، 
می شود. این میزان در ساعات اوج بار 
از وسایل  تابستان به دلیل استفاده 
ــد مــی رســد که  ۵٠ درص بــه  سرمایشی 
عدد بسیار بزرگی محسوب می شود، 
از این رو لازم است در ساعات اوج بار 
مشترکان خانگی از مصارف غیرضرور 

اجتناب کنند.
دارد در  اینکه ضـــرورت  بیان  بــا   وی 
و  تأمین  برنامه های  آیــنــده  ــای  روزهـ
مدیریت مصرف با جدیت دنبال شود، 
نیاز  ــورد  م بــرق  تأمین  تــا مشکلی در 
بخش های مختلف ایجاد نشود، افزود: 
۴ قانون مانع زدایی  بر اســاس مــاده 
که  صنایعی  ــرق،  ب صنعت  توسعه  از 
نسبت به احداث نیروگاه خودتأمین 
برق اقدام نکردند، در اولویت تأمین 

برق قرار نمی گیرند.
ــر نیرو بــا ابـــراز رضــایــت نسبی از   وزی
برق  مصرف  مدیریت  برنامه  ــرای  اج
در بخش اداری اضافه کرد: مدیریت 
اکثر  اداری در  مصرف برق در بخش 
شهرهای بزرگ در ماه گذشته به خوبی 
اجرا شد و لازم است این مصوبه که بر 
تغییر ساعت کار ادارات تأکید دارد، در 
دیگر شهرها بویژه شهرهای کوچک نیز 

با جدیت اجرا شود.
ــزوم اجــرای  ل بــر  بــا تأکید   محرابیان 
مدیریت توأمان آب و برق در بخش 
چاه های کشاورزی و نقش مؤثر آن در 
کاهش مصرف برق این بخش، ادامه 
داد: در حوزه تجاری برخی مراکز بزرگ 
مصارف بسیار زیادی دارند که لازم است 

ــای گرم سال مصرف خود را  در روزه
کاهش دهند.

 
نهایت تلاش برای تأمین برق 

 پایدار حوزه های کنکور 
انجام شود

 محرابیان در بخش دیگری از سخنان 
ــرای تأمین  خــود بــر ضـــرورت تــاش ب
پایدار برق حوزه های کنکور در روزهای 
اشاره  هفته جاری  جمعه  و  پنجشنبه 
و در این رابطه بیان کرد: با توجه به 
نقش مهم کنکور سراسری در تعیین 
سرنوشت فرزندان ایران اسامی، لازم 
است نهایت تاش شرکت های توزیع 
با هدف تأمین برق پایدار حوزه های 
کنکور انجام شود تا کوچک ترین خللی 
در فرآیند برگزاری این آزمــون از این 

محل ایجاد نشود.
 وی در بخش پایانی سخنان خود به 
اصاح ساختار اقتصادی صنعت برق و 
نقش مؤثر آن در حفظ پایداری شبکه 
ــادآور شد: در  سراسری اشــاره کرد و ی
ابتدای دولت سیزدهم برخی نیروگاه ها 
مطالبات مالی معوقه ۵ ساله داشتند 
بیش  بــه  مطالبات  ایــن  مجموع  کــه 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان می رسید،  از 
اما در سایه اصاح ساختار اقتصادی 
صنعت برق نه تنها قبض برق مشترکان 
نهادهای حمایتی رایگان شد و قبوض 
برق مشترکان داخل الگو نیز افزایش 
چندانی نداشت، موتور تولید بدهی 
اکنون  و  برق متوقف شد  در صنعت 
نیروگاه ها برق تولیدی خود را از طریق 
بـــورس بــه صـــورت نــقــدی بــه فــروش 

می رسانند.

تعرفه برق افزایش قابل توجهی نداشته است

سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور 
گفت: از امسال نوسازی ۸۵ هزار دستگاه ناوگان حمل 
ونقل عمومی در کشور همزمان با برنامه هفتم به مرحله 
اجرایی وعملیاتی شدن خواهد رسید که با اجرای آن سه 
میلیارد دلار صرفه جویی در مصرف سوخت را خواهیم 

داشت.
علیرضا احمدی فینی با بیان اینکه میزان مصرف نفت و 
گاز ۱۲۰ میلیون لیتر در روز است، گفت: سهم حوزه حمل 
ونقل اعم از بار و مسافر ۶۷ میلیون لیتر در روز است که 
سهم بار از این میزان ۹۰ درصد است و میزان سهم سوخت 
در این بخش ۶۰ میلیون لیتر است و با توجه به آنکه در 
حوزه بار تعداد ناوگان فرسوده افزایش یافته است، بنابراین 

میزان مصرف سوخت افزایش بیشتری پیدا کرده است.
 وی افزود: با توجه به برآورد و نوسازی ناوگان حمل ونقل 

پیش بینی می شود که ۹ میلیون لیتر صرفه جویی در مصرف 
سوخت شود که معادل سه میلیارد دلار است.

 احمدی فینی افزود: با توجه به توجیهاتی که در شورای 
۸۵ هــزار نوسازی ناوگان در  اقتصاد کشور مصوب شد 
دستور کار قرار گرفت که امسال همزمان با اجرای طرح 
برنامه هفتم این نوسازی ناوگان از جمله اتوبوس، کامیون، 
کشنده، کامیونت و مینی بوس از طریق تسهیاتی که 

دولت در اختیار آنها قرار می دهد، انجام می شود.
 وی در خصوص تسهیات نوسازی گفت: این تسهیات در 
قالب صندوق توسعه و پیشرفت وزارت صمت و همچنین 
از طریق ماده ۱۲ رفع موانع تولید تسهیات ارزان قیمت را 
در اختیار متقاضیان قرار می دهند. در کنار برنامه هفتم 
۲ هــزار دستگاه  توسعه و قانون بودجه برنامه نوسازی 

اتوبوس هم از امسال اجرایی خواهد شد.

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۵۵ سنت معادل 
۰.۶۵ درصد کاهش به ۸۴ دلار و ۱۱ سنت رسید.

به نقل از رویترز، قیمت نفت در اولین ساعات تجارت در 
روز چهارشنبه به دنبال انتشار تورم پایین تر از حد انتظار در 
چین به عنوان بزرگترین واردکننده نفت خام دنیا، کاهش 
یافته است. تاجران در حال بررسی احتمال آتش بس در 

غزه هستند. مذاکرات صلح امروز از سر گرفته می شود.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۵۵ سنت معادل 
۰.۶۵ درصد کاهش به ۸۴ دلار و ۱۱ سنت رسید. نفت وست 
 ۰.۵۵ ۴۵ سنت معادل  تگزاس اینترمدیت امریکا هم با 

کاهش ۸۰ دلار و ۹۶ سنت معامله می شود.
هر دوی این شاخص های نفتی حدود ۳ درصد در سه روز 
گذشته افزایش قیمت داشتند که نتیجه بی تأثیر بودن 
نسبی طوفان بریل بر صنعت نفت تگزاس بوده است. 
شرکت های نفت و گاز این منطقه برخی از فعالیت های 
خود را در روز سه شنبه از سر گرفتند. برخی بنادر بازگشایی 
شده اند و اکثر تولیدکنندگان تولید خود را افزایش داده اند. 
البته برخی تأسیسات هم دچار خسارت شده و برق آنها 

هنوز قطع است.
تحلیلگران عقیده دارنــد امید به آرام شدن تنش ها در 

خاورمیانه و اطاعات مربوط به تورم پایین تر از حد انتظار 
در چین از عوامل کاهش قیمت نفت بوده است.

قیمت های مصرف کننده در دومین اقتصاد بزرگ دنیا برای 
پنجمین ماه پیاپی در ژوئن افزایش یافته، اما کمتر از حد 
انتظار بوده است. در این بین، قیمت های تولیدکننده 

همچنان رو به کاهش است.
در خاورمیانه، مذاکرات برای آتش بس در غزه امــروز در 
دوحه با حضور مقامات مصر، امریکا و رژیم صهیونیستی 

آغاز می شود.
مؤسسه نفت امریکا اعام کرد ذخایر نفت و بنزین این کشور 
طی هفته گذشته کاهش یافته که حاکی از روند افزایش 

تقاضا برای سوخت در فصل پرمصرف تابستان است.
ــرژی امریکا در روز سه شنبه اعــام کرد  اداره اطاعات ان
تقاضای جهانی برای نفت در سال آینده میادی از عرضه 

فراتر خواهد رفت.
 اما اظهارات جروم پاول، رئیس فدرال رزرو امریکا مبنی بر 
بالا رفتن احتمال کاهش زودهنگام نرخ بهره از قیمت نفت 

حمایت می کند.
پایین آمدن نرخ بهره باعث رشد اقتصاد شده و مصرف نفت 

را افزایش می دهد.

 صرفه جویی سه میلیارد دلاری در مصرف سوخت 
با نوسازی ۸۵ هزار دستگاه ناوگان

قیمت جهانی نفت برنت ۸4 دلار و ۱۱ سنت شد

خبر


